NEWS RELEASE

2024年11月5日

株式会社山本海苔店（本社：東京都中央区/代表取締役社長：山本貴大）は、令和六年秋の叙勲において山本海苔店取締
役会長 山本德治郎が旭日小綬章（勲四等）を受章したことを発表いたします。旭日小綬章とは、社会の様々な分野における
功績の内容に着目し顕著な功績を挙げた場合に表彰される勲章です。全国海苔問屋協同組合連合会の代表理事会長を20
年にわたり努めた功績が評価され、この度の受章に至りました。

〈報道関係者各位〉

令和六年秋の叙勲において、山本海苔店会長山本德治郎
が「旭日小綬章」を受章

〈職歴〉
昭和48年4月10日 株式会社山本海苔店入社
平成4年7月21日 取締役社長就任・六代目山本德治郎を襲名
令和3年7月19日 取締役会長就任

〈民間団体歴〉
平成11年11月4日 東京海苔問屋協同組合 理事長就任
平成14年1月23日 特定非営利活動法人東京中央ネット 理事長就任
平成15年5月21日 全国海苔問屋協同組合連合会 代表理事会長就任
平成19年4月1日 日本橋優申会 会長就任
平成19年11月1日 自動車安全運転センター 理事就任
平成24年12月25日 日本橋室町一丁目地区市街地再開発準備組合 理事長就任
平成29年6月1日 特定非営利活動法人東京中央ネット 理事就任
平成30年6月12日 日本橋間税会 会長就任
平成31年4月27日 日本橋防火防災協会 副会長就任
令和2年4月1日 中央警察懇話会 理事就任

中央防犯協会 副会長就任
令和2年6月19日 一般社団法人中央区観光協会 理事就任
令和4年4月1日 東京ブランドみやげ品協会 会長就任

東京ブランドみやげ品公正取引協議会 会長就任
令和4年5月25日 一般社団法人日本専門店協会 理事就任
令和4年6月27日 日本橋室町一丁目地区市街地再開発組合 理事長就任

■山本德治郎コメント

この度は、「旭日小綬章」という身に余る栄誉をいただき大変光栄に存じます。
これもひとえに、全国海苔問屋協同組合連合会をはじめとする関係団体の皆様や日頃からご愛
顧いただいておりますお客様、お取引様、当社従業員など、皆様のご支援ご協力の賜物であり、
心より感謝申し上げます。
「よりおいしい海苔を、より多くのお客様に楽しんでいただく」という経営理念を追求し、これから
も海苔業界ひいては社会全体の発展に尽力してまいります。

■山本德治郎略歴

＜山本海苔店について＞
1849年に日本橋で創業。「海苔ひとすじ」の海苔専門店です。1869年には味附海苔を創案し、1965年には日本で初めてのドライブイン
を始めるなど長い歴史の中で数々のチャレンジをしてまいりました。
当社独自の基準で格付けされた海苔を使用した看板商品の「梅の花」や、スナック感覚でお召し上がりいただける
「おつまみ海苔」など、進物商品からご家庭でお気軽にお召し上がりいただける商品まで幅広く展開しております。

【本件に関する報道関係各位からのお問合せ先】

株式会社山本海苔店 営業推進グループ 推進課 広報 綿引（わたひき）

TEL:03-3241-0266 MAIL：watahiki@yamamoto-noriten.co.jp

mailto:watahiki@yamamoto-noriten.co.jp

	スライド 1